
 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
Codice DOC 1/2022 - Id. 8/DAA 
Prot. n. 3854 del 30/09/22 [doc.8] 
Rep. n.51 Class.VII/I 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
PER BANDO DOC 1/2022 - Prot. 3214  Rep. 224 del 01 Agosto 2022 

PER IL CONFERIMENTO DI 92 INCARICHI DI  DOCENZA 
 

 IL PRESIDE DELLA FACOLTÀ 

 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 28/07/22 dal Prof.  CARLO DELLA ROCCA; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondi CdA e Fondi Presidenza (EUR 45.479,16 - 

Responsabile Scientifico, Prof.  CARLO DELLA ROCCA) 
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 24/02/22 con cui è stata approvata l’attivazione della presente 

procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il  bando DOC 1/2022 -  prot. n. 3214  Rep. 224 del 01/08/22 scaduto il 28/08/2022 
 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 27/07/2022  in cui il Preside è stato delegato alla nomina 

dei membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dalla Giunta di Facoltà nella seduta del 27/07/2022, e 

disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Farmacia e Medicina del 05/09/22 prot.n. 
3456 rep. 49; 

 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 29/09/22 dalla Commissione giudicatrice e conservato 

presso gli archivi della Facoltà di Farmacia e medicina prot. 3819 del 30/09/2022; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 92  incarichi di “Docenza a contratto a.a. 2022-

2023”, presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
ANATOMIA UMANA (1035933) - SSD BIO/16 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Chimica e tecnologia 
farmaceutiche - CFU 6 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
Candidato Punteggio 

TAURONE SAMANTA 53,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
TAURONE SAMANTA con punti 53,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi 
di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA. 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
BIOLOGIA FARMACEUTICA (1056093) - SSD BIO/15 - Primo anno - Primo semestre - CDL Chimica e tecnologia 
farmaceutiche - CFU 8 

Candidato Punteggio 

TONIOLO CHIARA 59,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa TONIOLO 
CHIARA con punti 59,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
BIOLOGIA FARMACEUTICA (1056093) - SSD BIO/15 - Primo anno - Primo semestre - CDL Chimica e tecnologia 
farmaceutiche - CFU 8 

Candidato Punteggio 

TONIOLO CHIARA 59,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa TONIOLO 
CHIARA con punti 59,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
BIOLOGIA MOLECOLARE (1011772) - SSD BIO/11 - Terzo anno - Primo semestre - CDL Chimica e tecnologia 
farmaceutiche (Latina) - CFU 9 

Candidato Punteggio 

RESTANTE GIULIANA 62,00/70,00 
PALMISANO BIAGIO 60,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
RESTANTE GIULIANA con punti 62,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi 
di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
BOTANICA FARMACEUTICA (1026163) - SSD BIO/15 - Secondo anno - Secondo semestre - CDL Farmacia - CFU 6 

Candidato Punteggio 

DE VITA DANIELA ----- 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa DE VITA 
DANIELA, in quanto  appartenente ai ruoli  dell’Università Sapienza di Roma in qualità di Professore Associato, è 
dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di collaborazione di docenza esterna per 
l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA e svolgerà la sua attività presso la 
Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
 
BOTANICA FARMACEUTICA APPLICATA (1035962) - SSD BIO/15 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Scienze 
Farmaceutiche Applicate - CFU 6 

Candidato Punteggio 

FREZZA CLAUDIO 47,00/70,00 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. FREZZA 
CLAUDIO con punti 47,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
CHIMICA ANALITICA E LABORATORIO DI CHIMICA GENERALE ED INORGANICA (1026699) - Modulo CHIMICA 
ANALITICA E LABORATORIO DI CHIMICA GENERALE ED INORGANICA - SSD CHIM/01 - Secondo anno - Primo 
semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (Latina) - CFU 4 

Candidato Punteggio 

BONANNI LUCIANO 40,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. BONANNI 
LUCIANO con punti 40,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
CHIMICA ANALITICA E LABORATORIO DI CHIMICA GENERALE ED INORGANICA (1026699) - Modulo CHIMICA 
ANALITICA E LABORATORIO DI CHIMICA GENERALE ED INORGANICA - SSD CHIM/03 - Secondo anno - Primo semestre 
- CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (Latina) - CFU 4 

Candidato Punteggio 

CELESTINO TERESA 63,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
CELESTINO TERESA con punti 63,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi 
di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
CHIMICA GENERALE E INORGANICA (1008166) - SSD CHIM/03 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Farmacia – 
 CFU 3 
Nessun candidato ha superato il punteggio minimo. 
 
CHIMICA ORGANICA II (1008208) - SSD CHIM/06 - Terzo anno - Primo semestre - CDL Chimica e tecnologia 
farmaceutiche (Latina) - CFU 8 

Candidato Punteggio 

FOCHETTI ANDREA 47,00/70,00 
BONANNI LUCIANO 40,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. FOCHETTI 
ANDREA con punti 47,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
COMUNICAZIONE DELLE SCIENZE BIOMEDICHE (1041831) - Modulo COMUNICAZIONE DELLE SCIENZE BIOMEDICHE II 
- SSD SPS/08 - Primo anno - Primo semestre - CDL Comunicazione Scientifica Biomedica LM-59 - CFU 3 

Candidato Punteggio 

PESCE ALBERTO 44,00/70,00 
BARBERI MASSIMO 35,00/70,00 
GAMBACURTA ALFONSO 22,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PESCE 
ALBERTO con punti 44,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
Economia aziendale (1015068) - SSD SECS-P/07 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Scienze Farmaceutiche 
Applicate - CFU 6 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
FARMACOLOGIA E FARMACOGNOSIA (1025175) - SSD BIO/14 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Chimica e 
tecnologia farmaceutiche (Latina) - CFU 8 

Candidato Punteggio 

MANCINI GIULIA FEDERICA 57,00/70,00 
PERROTTA NICOLA 52,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa MANCINI 
GIULIA FEDERICA con punti 57,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
FISICA (1008195) - SSD FIS/01 - Primo anno - Primo semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche - CFU 8 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
FISICA (1008195) - SSD FIS/01 - Primo anno - Primo semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (Latina) – 
 CFU 4 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
FONDAMENTI DI MATEMATICA E STATISTICA - INFORMATICA (1052250) - Modulo FONDAMENTI DI MATEMATICA E 
STATISTICA - SSD MAT/04 - Primo anno - Primo semestre - CDL Scienze Farmaceutiche Applicate - CFU 6 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
FONDAMENTI DI MATEMATICA E STATISTICA - INFORMATICA (1052250) - Modulo FONDAMENTI DI MATEMATICA E 
STATISTICA - SSD MAT/04 - Primo anno - Primo semestre - CDL Scienze Farmaceutiche Applicate - CFU 6 

Candidato Punteggio 

DELLA ROCCA ANIELLO  57,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DELLA 
ROCCA ANIELLO  con punti 57,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
FONDAMENTI DI MATEMATICA E STATISTICA - INFORMATICA (1052250) - Modulo FONDAMENTI DI MATEMATICA E 
STATISTICA - SSD MAT/04 - Primo anno - Primo semestre - CDL Scienze Farmaceutiche Applicate - CFU 6 

Candidato Punteggio 

DELLA ROCCA ANIELLO  57,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. DELLA 
ROCCA ANIELLO  con punti 57,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
LABORATORIO DI ESTRAZIONE DI COMPOSTI NATURALI - ANALISI DEI PRINCIPI ATTIVI DELLE PIANTE MEDICINALI E 
AROMATICHE (1052186) - Modulo ANALISI DEI PRINCIPI ATTIVI DELLE PIANTE MEDICINALI E AROMATICHE - SSD 
CHIM/08 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Scienze Farmaceutiche Applicate - CFU 6 

Candidato Punteggio 

GIGLIOTTI FEDERICA 40,00/70,00 

 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
GIGLIOTTI FEDERICA con punti 40,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi 
di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
 
LABORATORIO DI ESTRAZIONE DI COMPOSTI NATURALI - ANALISI DEI PRINCIPI ATTIVI DELLE PIANTE MEDICINALI E 
AROMATICHE (1052186) - Modulo LABORATORIO DI ESTRAZIONE DI COMPOSTI NATURALI - SSD CHIM/08 - Terzo 
anno - Primo semestre - CDL Scienze Farmaceutiche Applicate - CFU 6 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
LINGUA INGLESE (AAF1101) - SSD Other - Primo anno - Secondo semestre - CDL Scienze Farmaceutiche Applicate - 
CFU 3 

Candidato Punteggio 

HAVER MAURO HAVER 44,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. HAVER 
MAURO HAVER con punti 44,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
LINGUA INGLESE (AAF1102) - SSD Other - Primo anno - Primo semestre - CDL Biotecnologie - CFU 4 

Candidato Punteggio 

HAVER MAURO HAVER 39,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. HAVER 
MAURO HAVER con punti 39,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
LINGUA INGLESE (AAF1102) - SSD Other - Primo anno - Secondo semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche 
- CFU 4 

Candidato Punteggio 

FORTE CINZIA 52,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa FORTE 
CINZIA con punti 52,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
LINGUA INGLESE (AAF1102) - SSD Other - Primo anno - Secondo semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche 
(Latina) - CFU 4 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
LINGUA INGLESE (AAF1104) - SSD Other - Primo anno - Secondo semestre - CDL Farmacia - CFU 6 

Candidato Punteggio 

TAGLIETTI CLAUDIA 55,00/70,00 
FORTE CINZIA 52,00/70,00 
PIETRICOLA PIERLUIGI 45,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
TAGLIETTI CLAUDIA con punti 55,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi 
di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
 
MARKETING E TECNICHE DI ACCESSO AL MERCATO FARMACEUTICO (1052178) - SSD CHIM/08 - Primo anno - 
Secondo semestre - CDL Scienze Farmaceutiche Applicate - CFU 6 

Candidato Punteggio 

PERROTTA NICOLA 52,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PERROTTA 
NICOLA con punti 52,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MATEMATICA (1008194) - SSD MAT/04 - Primo anno - Primo semestre - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche 
(Latina) - CFU 8 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI INFORMATICA (10595611) - Modulo ELEMENTI DI INFORMATICA - SSD MAT/08 - 
Primo anno - Primo semestre - CDL Farmacia - CFU 4 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI INFORMATICA (10595611) - Modulo ELEMENTI DI INFORMATICA - SSD MAT/08 - 
Primo anno - Primo semestre - CDL Farmacia - CFU 4 

Candidato Punteggio 

PEDONE MASSIMILIANO 61,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PEDONE 
MASSIMILIANO con punti 61,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI INFORMATICA (10595611) - Modulo ELEMENTI DI INFORMATICA - SSD MAT/08 - 
Primo anno - Primo semestre - CDL Farmacia - CFU 4 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI INFORMATICA (10595611) - Modulo MATEMATICA - SSD MAT/04 - Primo anno - 
Primo semestre - CDL Farmacia - CFU 4 

Candidato Punteggio 

ALBERINI CARLO 60,00/70,00 
SCAPPATURA ORIETTA MARIA 35,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. ALBERINI 
CARLO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI INFORMATICA (10595611) - Modulo MATEMATICA - SSD MAT/04 - Primo anno - 
Primo semestre - CDL Farmacia - CFU 4 

Candidato Punteggio 

PEDONE MASSIMILIANO 61,00/70,00 
ALBERINI CARLO 60,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PEDONE 
MASSIMILIANO con punti 61,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI INFORMATICA (10595611) - Modulo MATEMATICA - SSD MAT/04 - Primo anno - 
Primo semestre - CDL Farmacia - CFU 4 

Candidato Punteggio 

SCAPPATURA ORIETTA MARIA 35,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
SCAPPATURA ORIETTA MARIA con punti 35,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 
Incarichi di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO 
DELLA ROCCA e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MATHEMATICS (10603022) - SSD MAT/05 - Primo anno - Primo semestre - CDL Molecular Biology, Medicinal 
Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, Chimica farmaceutica e 
Informatica per applicazioni farmaceutiche - CFU 6 

Candidato Punteggio 

GIRELLA LORENZO 49,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. GIRELLA 
LORENZO con punti 49,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PATOLOGIA ED APPLICAZIONI CLINICHE DEI BIOMATERIALI (1035489) - Modulo MODULO I - SSD ING-IND/22 - 
Secondo anno - Primo semestre - CDL Biotecnologie mediche - CFU 3 

Candidato Punteggio 

SERGI CLAUDIA 59,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa SERGI 
CLAUDIA con punti 59,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PHYSICS (10595523) - SSD FIS/01 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Molecular Biology, Medicinal Chemistry 
and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, Chimica farmaceutica e Informatica 
per applicazioni farmaceutiche - CFU 6 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
PRINCIPI DI BIOETICA DEONTOLOGIA DIRITTO ED ECONOMIA AZIENDALE - STRUMENTAZIONE ORGANIZZAZIONE E 
SICUREZZA DI LABORATORIO (1035663) - Modulo MODULO I - SSD SECS-P/08 - Primo anno - Secondo semestre - CDL 
Biotecnologie mediche - CFU 2 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
PRINCIPI DI BIOETICA DEONTOLOGIA DIRITTO ED ECONOMIA AZIENDALE - STRUMENTAZIONE ORGANIZZAZIONE E 
SICUREZZA DI LABORATORIO (1035663) - Modulo MODULO III - SSD MED/42 - Primo anno - Secondo semestre - CDL 
Biotecnologie mediche - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Principles of General and Inorganic Chemistry I (10604519) - SSD CHIM/03 - primo anno - Primo semestre - CDL 
Molecular Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia 
molecolare, Chimica farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche - CFU 2 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
PRINCIPLES OF MATHEMATICS (1049371) - Modulo PRINCIPLES OF MATHEMATICS 2 - SSD MAT/09 - Primo anno - 
Secondo semestre - CDL Bioinformatics - Bioinformatica - CFU 6 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
Candidato Punteggio 

GIRELLA LORENZO 49,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. GIRELLA 
LORENZO con punti 49,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PROCESSI COMUNICATIVI SCIENZA E MEDICINA (1041834) - Modulo PROCESSI COMUNICATIVI SCIENZA E MEDICINA 
II - SSD SPS/08 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Comunicazione Scientifica Biomedica LM-59 - CFU 3 

Candidato Punteggio 

AVITTO FRANCESCO MARIA 
AVITTO 

60,00/70,00 

POLIERI PIETRO 48,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. AVITTO 
FRANCESCO MARIA AVITTO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 
Incarichi di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO 
DELLA ROCCA e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
STATISTICS (10602988) - SSD SECS-S/01 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Molecular Biology, Medicinal 
Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, Chimica farmaceutica e 
Informatica per applicazioni farmaceutiche - CFU 9 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
 
METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA CLINICA (1055690) - Modulo METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA CLINICA II - 
INGLESE SCIENTIFICO - SSD L-LIN/12 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Medicina e chirurgia "A" - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I - CFU 4 

Candidato Punteggio 

UHROVA MARCELA 50,00/70,00 
PIETRICOLA PIERLUIGI 45,00/70,00 
BRUSCHELLI CARLA BRUSCHELLI 35,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa UHROVA 
MARCELA con punti 50,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA DI BASE (1055687) - Modulo METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA DI BASE II - 
INGLESE SCIENTIFICO - SSD L-LIN/12 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Medicina e chirurgia "A" - Roma 
Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

BRUSCHELLI CARLA BRUSCHELLI 35,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
BRUSCHELLI CARLA BRUSCHELLI con punti 35,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 
92 Incarichi di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO 
DELLA ROCCA e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA INTEGRATA (1055976) - Modulo METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA 
INTEGRATA I - INGLESE SCIENTIFICO - SSD L-LIN/12 - Quarto anno - Primo semestre - CDL Medicina e chirurgia "A" - 
Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
 
METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA INTEGRATA (1055976) - Modulo METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA 
INTEGRATA II - INGLESE SCIENTIFICO - SSD L-LIN/12 - Quarto anno - Secondo semestre - CDL Medicina e chirurgia 
"A" - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA PRE CLINICA (1055688) - Modulo METODOLOGIA MEDICO SCIENTIFICA PRE 
CLINICA II - INGLESE SCIENTIFICO - SSD L-LIN/12 - Secondo anno - Secondo semestre - CDL Medicina e chirurgia "A" - 
Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 4 

Candidato Punteggio 

UHROVA MARCELA 50,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa UHROVA 
MARCELA con punti 50,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
BASI MOLECOLARI E CELLULARI DELLA VITA (1034944) - Modulo FISICA APPLICATA - SSD FIS/07 - Primo anno - Primo 
semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea G - ASL Roma 5 - 
Colleferro (RM) - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
BASI MOLECOLARI E CELLULARI DELLA VITA (1034944) - Modulo FISICA APPLICATA - SSD FIS/07 - Primo anno - Primo 
semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea M - Roma 
Azienda S. Camillo-Forlanini (S. Camillo) - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
DIRITTO SANITARIO DEONTOLOGIA E BIOETICA MANAGEMENT SANITARIO ED INFERMIERISTICO (10593166) - 
Modulo DIRITTO DEL LAVORO - SSD IUS/07 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea M - Roma Azienda S. Camillo-Forlanini (S. Camillo) - CFU 1 

Candidato Punteggio 

PERNISCO PIERLUIGI 32,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PERNISCO 
PIERLUIGI con punti 32,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
DIRITTO SANITARIO DEONTOLOGIA E BIOETICA MANAGEMENT SANITARIO ED INFERMIERISTICO (10593166) - 
Modulo ISTITUZIONI DI DIRITTO PUBBLICO - SSD IUS/09 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica 
(abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea M - Roma Azienda S. Camillo-Forlanini (S. Camillo) 
- CFU 1 

Candidato Punteggio 

MARIANI MARCO 62,00/70,00 
GAMBETTA DAVIDE 40,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MARIANI 
MARCO con punti 62,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
INFERMIERISTICA BASATA SULLE PROVE DI EFFICACIA (1035016) - Modulo STATISTICA - SSD MED/01 - Secondo anno 
- Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea L - Roma 
Azienda S. Giovanni Addolorata - CFU 2 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
Candidato Punteggio 

CAMPAGNA GIUSEPPE 62,00/70,00 
MATEO URDIALES ALBERTO 58,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. CAMPAGNA 
GIUSEPPE con punti 62,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
INFERMIERISTICA BASATA SULLE PROVE DI EFFICACIA (1035016) - Modulo STATISTICA - SSD MED/01 - Secondo anno 
- Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea R - Roma 
Azienda S. Camillo-Forlanini (S. Camillo) - CFU 2 

Candidato Punteggio 

MATEO URDIALES ALBERTO 63,00/70,00 
CAMPAGNA GIUSEPPE 57,00/70,00 
MANNOCCI ALICE 53,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MATEO 
URDIALES ALBERTO con punti 63,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi 
di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
INFERMIERISTICA CLINICA IN AREA CHIRURGICA (1034957) - Modulo CHIRURGIA GENERALE - SSD MED/18 - Secondo 
anno - Primo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea W - 
ASL Latina Formia – Gaeta - CFU 3 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
INFERMIERISTICA CLINICA IN AREA CHIRURGICA (1034957) - Modulo CHIRURGIA SPECIALISTICA - SSD MED/22 - 
Secondo anno - Primo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di 
laurea W - ASL Latina Formia – Gaeta - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
INFERMIERISTICA CLINICA IN AREA CHIRURGICA (1034957) - Modulo UROLOGIA - SSD MED/24 - Secondo anno - Primo 
semestre - CDL INFERMIERISTICA O FROSINONE - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
INFERMIERISTICA DI COMUNITA' E RELAZIONE D'AIUTO (1034953) - Modulo PSICOLOGIA GENERALE - SSD M-PSI/08 
- Secondo anno - Primo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di 
laurea B – Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

SCALA NICOLE 55,00/70,00 
DAMATO FELICE MARCO 40,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa SCALA 
NICOLE con punti 55,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
INFERMIERISTICA IN AREA CRITICA E NELL'EMERGENZA (1034960) - Modulo CHIRURGIA D'URGENZA - SSD MED/18 - 
Terzo anno - Primo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea 
W - ASL Latina Formia – Gaeta - CFU 1 

Candidato Punteggio 

PALMIERI LIVIA 55,00/70,00 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
PALMIERI LIVIA con punti 55,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
METODOLOGIA DELLA RICERCA (1036271) - Modulo STATISTICA PER LA RICERCA SPERIMENTALE E TECNOLOGICA - 
SSD SECS-S/02 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Scienze infermieristiche e ostetriche - Corso di laurea B - Lazio 
sud - CFU 1 

Candidato Punteggio 

MATEO URDIALES ALBERTO 63,00/70,00 
SACCO CHIARA 50,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MATEO 
URDIALES ALBERTO con punti 63,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi 
di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
METODOLOGIA DELLA RICERCA (1036271) - Modulo STATISTICA PER LA RICERCA SPERIMENTALE E TECNOLOGICA - 
SSD SECS-S/02 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Scienze infermieristiche e ostetriche - Corso di laurea B - Lazio 
sud - CFU 2 

Candidato Punteggio 

MATEO URDIALES ALBERTO 63,00/70,00 
SACCO CHIARA 50,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MATEO 
URDIALES ALBERTO con punti 63,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi 
di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PER LA CONOSCENZA DI ALMENO UNA LINGUA STRANIERA (AAF1184) - SSD Other - Primo anno - Secondo semestre 
- CDL Scienze infermieristiche e ostetriche - Corso di laurea A - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

PIETRICOLA PIERLUIGI 50,00/70,00 
FORTE CINZIA 39,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PIETRICOLA 
PIERLUIGI con punti 50,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PER LA CONOSCENZA DI ALMENO UNA LINGUA STRANIERA (AAF1186) - SSD Other - Terzo anno - Primo semestre - 
CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea X - Roma Azienda policlinico 
Umberto I - in collaborazione con l'Università telematica Unitelma Sapienza, università telematica - CFU 4 

Candidato Punteggio 

FORTE CINZIA 39,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa FORTE 
CINZIA con punti 39,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PSICOLOGIA ED INFERMIERISTICA IN SALUTE MENTALE (1034963) - Modulo PSICHIATRIA - SSD MED/25 - Terzo anno 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
- Secondo semestre - CDL INFERMIERISTICA L S.GIOVANNI ADDOLORATA - CFU 2 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
PSICOLOGIA ED INFERMIERISTICA IN SALUTE MENTALE (1034963) - Modulo PSICOLOGIA CLINICA - SSD M-PSI/08 - 
Terzo anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di 
laurea B – Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

CARBONE AGOSTINO 60,00/70,00 
TOMASELLO LETTERIA 57,00/70,00 
FERRARA ROSARIA 46,00/70,00 
DAMATO FELICE MARCO 40,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. CARBONE 
AGOSTINO con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
SCIENZE GIURIDICHE MEDICO-LEGALI E DEONTOLOGICHE (1036210) - Modulo ISTITUZIONI DI DIRITTO PUBBLICO - SSD 
IUS/09 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Scienze infermieristiche e ostetriche - Corso di laurea A - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

GAMBETTA DAVIDE 50,00/70,00 
CESTRA PAOLO 48,00/70,00 
MARIANI MARCO 47,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. GAMBETTA 
DAVIDE con punti 50,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento n. 92 Incarichi di collaborazione 
di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA e svolgerà la sua 
attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
SCIENZE UMANE PSICOPEDAGOGICHE E DELLA COMUNICAZIONE (1035995) - Modulo DIDATTICA E PEDAGOGIA 
SPECIALE - SSD M-PED/03 - Primo anno - Primo semestre - CDL Scienze infermieristiche e ostetriche - Corso di laurea 
A - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

AVELLINO ANDREA AVELLINO 36,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. AVELLINO 
ANDREA AVELLINO con punti 36,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
SCIENZE UMANE PSICOPEDAGOGICHE E DELLA COMUNICAZIONE (1035995) - Modulo PSICOLOGIA DEL LAVORO E 
DELLE ORGANIZZAZIONI - SSD M-PSI/06 - Primo anno - Primo semestre - CDL Scienze infermieristiche e ostetriche - 
Corso di laurea A - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

FERRARA ROSARIA 51,00/70,00 
SCALA NICOLE 50,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa FERRARA 
ROSARIA con punti 51,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
BASI ANATOMO-FISIOLOGICHE DEL CORPO UMANO (1034830) - Modulo ANATOMIA UMANA - SSD BIO/16 - Primo 
anno - Primo semestre - CDL Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) - Corso di laurea D - 
Roma Azienda S.Camillo Forlanini - CFU 3 

Candidato Punteggio 

FORTE FLAVIO 39,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. FORTE 
FLAVIO con punti 39,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
BASI MOLECOLARI DELLA VITA (1034829) - Modulo BIOLOGIA APPLICATA - SSD BIO/13 - Primo anno - Primo semestre 
- CDL Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) - Corso di laurea F - ASL Latina (distretto nord) 
- CFU 1 

Candidato Punteggio 

RESTANTE GIULIANA 62,00/70,00 
PALMISANO BIAGIO 45,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
RESTANTE GIULIANA con punti 62,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi 
di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MANAGEMENT SANITARIO BIOETICA E DEONTOLOGIA (1034840) - Modulo ECONOMIA AZIENDALE - SSD SECS-P/07 - 
Secondo anno - Secondo semestre - CDL Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) - Corso di 
laurea C - Roma Azienda S.Giovanni Addolorata - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
MANAGEMENT SANITARIO BIOETICA E DEONTOLOGIA (1034840) - Modulo MEDICINA LEGALE - SSD MED/43 - 
Secondo anno - Secondo semestre - CDL Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) - Corso di 
laurea C - Roma Azienda S.Giovanni Addolorata - CFU 1 

Candidato Punteggio 

GIOVANNETTI ARIANNA 60,00/70,00 
POLIERI PIETRO 21,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
GIOVANNETTI ARIANNA con punti 60,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 
Incarichi di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO 
DELLA ROCCA e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MANAGEMENT SANITARIO BIOETICA E DEONTOLOGIA (1034840) - Modulo ORGANIZZAZIONE AZIENDALE - SSD SECS-
P/10 - Secondo anno - Secondo semestre - CDL Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) - 
Corso di laurea C - Roma Azienda S.Giovanni Addolorata - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
METODOLOGIA DIDATTICA E TUTORIALE (1035435) - Modulo PEDAGOGIA GENERALE E SOCIALE - SSD M-PED/01 - 
Secondo anno - Primo semestre - CDL Scienze riabilitative delle professioni sanitarie - Roma Azienda Policlinico 
Umberto I - CFU 1 

Candidato Punteggio 

AVELLINO ANDREA AVELLINO 21,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. AVELLINO 
ANDREA AVELLINO con punti 21,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
METODOLOGIA GENERALE DELLA RIABILITAZIONE (1034833) - Modulo MEDICINA FISICA E RIABILLITATIVA - SSD 
MED/34 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) - 
Corso di laurea C - Roma Azienda S. Giovanni Addolorata - CFU 3 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
PER LA CONOSCENZA DI ALMENO UNA LINGUA STRANIERA (AAF1184) - SSD Other - Secondo anno - Primo semestre 
- CDL Scienze riabilitative delle professioni sanitarie - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

PIETRICOLA PIERLUIGI 50,00/70,00 
HAVER MAURO HAVER 34,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PIETRICOLA 
PIERLUIGI con punti 50,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
SCIENZE SOCIO-PSICOPEDAGOGICHE (1034831) - Modulo SOCIOLOGIA GENERALE - SSD SPS/07 - Primo anno - Primo 
semestre - CDL Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) - Corso di laurea C - Roma Azienda 
S.Giovanni Addolorata - CFU 1 

Candidato Punteggio 

PESCE ALBERTO 54,00/70,00 
GAMBACURTA ALFONSO 47,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PESCE 
ALBERTO con punti 54,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
IGIENE DENTALE TIROCINIO II (1035551) - SSD MED/50 - Secondo anno - Secondo semestre - CDL Igiene dentale 
(abilitante alla professione sanitaria di Igienista dentale) - Corso di laurea C - ASL Latina - CFU 1 

Candidato Punteggio 

MICCHELI AURORA 45,00/70,00 
PERNARELLA STEFANIA 42,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MICCHELI AURORA con punti 45,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi 
di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
IGIENE DENTALE TIROCINIO III (1035549) - SSD MED/50 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Igiene dentale 
(abilitante alla professione sanitaria di Igienista dentale) - Corso di laurea C - ASL Latina - CFU 1 

Candidato Punteggio 

PERNARELLA STEFANIA 42,00/70,00 
MICCHELI AURORA 40,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
PERNARELLA STEFANIA con punti 42,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 
Incarichi di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO 
DELLA ROCCA e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
IGIENE DENTALE TIROCINIO II (1035551) - SSD MED/50 - Secondo anno - Secondo semestre - CDL Igiene dentale 
(abilitante alla professione sanitaria di Igienista dentale) - Corso di laurea C - ASL Latina - CFU 1 

Candidato Punteggio 

MICCHELI AURORA 45,00/70,00 
PERNARELLA STEFANIA 42,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MICCHELI AURORA con punti 45,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi 
di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
IGIENE DENTALE TIROCINIO III (1035549) - SSD MED/50 - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Igiene dentale 
(abilitante alla professione sanitaria di Igienista dentale) - Corso di laurea C - ASL Latina - CFU 1 

Candidato Punteggio 

PERNARELLA STEFANIA 42,00/70,00 
MICCHELI AURORA 40,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
PERNARELLA STEFANIA con punti 42,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 92 
Incarichi di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO 
DELLA ROCCA e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
BASI DELLA CONOSCENZA SCIENTIFICA (1036550) - Modulo MATEMATICHE COMPLEMENTARI - SSD MAT/04 - Primo 
anno - Primo semestre - CDL Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro (abilitante alla 
professione sanitaria di Tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro) - Corso di laurea A - Roma 
Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
IGIENE E METODOLOGIE EPIDEMIOLOGICHE (1035228) - Modulo STATISTICA MEDICA - SSD MED/01 - Primo anno - 
Primo semestre - CDL Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro (abilitante alla professione 
sanitaria di Tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro) - Corso di laurea C - ASL Frosinone –  
CFU 2 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
PATOLOGIA DEL LAVORO (1035235) - Modulo MEDICINA DELL'APPARATO CARDIOCIRCOLATORIO - SSD MED/11 - 
Terzo anno - Secondo semestre - CDL Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro (abilitante alla 
professione sanitaria di Tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro) - Corso di laurea C – 
 ASL Frosinone - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
PATOLOGIA DEL LAVORO (1035235) - Modulo MEDICINA DELL'APPARATO RESPIRATORIO - SSD MED/10 - Terzo anno 
- Secondo semestre - CDL Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro (abilitante alla professione 
sanitaria di Tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro) - Corso di laurea C –  
ASL Frosinone - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
PER LA CONOSCENZA DI ALMENO UNA LINGUA STRANIERA (AAF1184) - SSD Other - Primo anno - Primo semestre - 
CDL Scienze delle professioni sanitarie della prevenzione - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

HAVER MAURO HAVER 44,00/70,00 
PIETRICOLA PIERLUIGI 40,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. HAVER 
MAURO HAVER con punti 44,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico pubblico per il conferimento di n. 92 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
Incarichi di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO 
DELLA ROCCA e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
SCIENZE DELLA PREVENZIONE NEI SERVIZI SANITARI I (1035985) - Modulo SCIENZE E TECNICHE MEDICHE APPLICATE 
- SSD MED/50 - Primo anno - Secondo semestre - CDL Scienze delle professioni sanitarie della prevenzione - Roma 
Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
SCIENZE DELLA PREVENZIONE NEI SERVIZI SANITARI II (1036018) - Modulo MEDICINA DEL LAVORO - SSD MED/44 - 
Secondo anno - Primo semestre - CDL Scienze delle professioni sanitarie della prevenzione - Roma Azienda Policlinico 
Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

SIMONAZZI STEFANO 62,00/70,00 
PERSECHINO BENEDETTA 55,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. SIMONAZZI 
STEFANO con punti 62,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
SCIENZE DELL'ALIMENTAZIONE (1035234) - Modulo ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE - SSD VET/04 - 
Terzo anno - Primo semestre - CDL Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro (abilitante alla 
professione sanitaria di Tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro) - Corso di laurea A - Roma 
Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

MANTOVANI ALBERTO 65,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. MANTOVANI 
ALBERTO con punti 65,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
SCIENZE GIURIDICHE ED ECONOMICHE (1036217) - Modulo DIRITTO PRIVATO - SSD IUS/01 - Primo anno - Primo 
semestre - CDL Scienze delle professioni sanitarie della prevenzione - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

PERNISCO PIERLUIGI 32,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. PERNISCO 
PIERLUIGI con punti 32,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
SCIENZE INFORMATICHE ED INTERDISCIPLINARI APPLICATE ALLA GESTIONE SANITARIA (1036029) - Modulo 
FONDAMENTI CHIMICI DELLE TECNOLOGIE - SSD CHIM/07 - Secondo anno - Primo semestre - CDL Scienze delle 
professioni sanitarie della prevenzione - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
SCIENZE STATISTICHE DEMOGRAFICHE ED EPIDEMIOLOGIA (1035992) - Modulo STATISTICA MEDICA - SSD MED/01 - 
Primo anno - Primo semestre - CDL Scienze delle professioni sanitarie della prevenzione - Roma Azienda Policlinico 
Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

MANNOCCI ALICE 63,00/70,00 
MAGLIOCCHETTI NATALIA 57,00/70,00 
MATEO URDIALES ALBERTO 53,00/70,00 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
SACCO CHIARA 50,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MANNOCCI ALICE con punti 63,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico pubblico per il conferimento di n. 92 
Incarichi di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO 
DELLA ROCCA e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
SCIENZE UMANE E PSICOPEDAGOGICHE DELLA COMUNICAZIONE (1052499) - Modulo DIDATTICA E PEDAGOGIA 
SPECIALE - SSD M-PED/03 - Primo anno - Primo semestre - CDL Scienze delle professioni sanitarie della prevenzione - 
Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

SCALA NICOLE 50,00/70,00 
AVELLINO ANDREA AVELLINO 31,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa SCALA 
NICOLE con punti 50,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi di 
collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
SCIENZE UMANE E PSICOPEDAGOGICHE DELLA COMUNICAZIONE (1052499) - Modulo LOGICA E FILOSOFIA DELLA 
SCIENZA - SSD M-FIL/02 - Primo anno - Primo semestre - CDL Scienze delle professioni sanitarie della prevenzione - 
Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 

Candidato Punteggio 

FICORILLI ANTONELLA  57,00/70,00 
AVELLINO ANDREA AVELLINO 31,00/70,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa FICORILLI 
ANTONELLA  con punti 57,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico pubblico per il conferimento di n. 92 Incarichi 
di collaborazione di docenza esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico PROF.  CARLO DELLA ROCCA 
e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
TECNICHE E TECNOLOGIE DELLA PREVENZIONE (1036579) - Modulo SISTEMI PER L'ENERGIA E L'AMBIENTE - SSD ING-
IND/09 - Terzo anno - Primo semestre - CDL Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro (abilitante 
alla professione sanitaria di Tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro) - Corso di laurea A - Roma 
Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 
di Farmacia e medicina e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 
 

Roma, 30/09/22 

 

 Il Preside 
prof. CARLO DELLA ROCCA 

 
 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa MARIAELISABETTA DESSJ 

 
 

  

 


